

|                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Register<br>Number |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE OFFICE OF**  
**THE ADMINISTRATOR – GENERAL AND OFFICAL TRUSTEE – SECOND**  
**PAPER**

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.  
 வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக் கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
- (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
- (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which form number is used as receipt for interest on Government Promissory notes?

- (A) Form No 12 (B) Form No 13  
(C) Form No 11 (D) Form No 15

அரசுக் கடனுறுதிச் சீட்டின் மீதான வட்டிக்கு பயன்படுத்தப்படும் படிவ எண் எது?

- (A) படிவம் எண் 12 (B) படிவம் எண் 13  
(C) படிவம் எண் 11 (D) படிவம் எண் 15

2. Which form is used as a Register for payment of Interest on Promissory notes?

- (A) Form No 13 (B) Form No 11  
(C) Form No 14 (D) Form No 12

கடனுறுதிச் சீட்டின் மீதான வட்டியை செலுத்துவது குறித்த பதிவேடு எந்த படிவ எண்?

- (A) படிவம் எண் 13 (B) படிவம் எண் 11  
(C) படிவம் எண் 14 (D) படிவம் எண் 12

3. Assets is defined under which section of Administrator General's Act, 1913

- (A) Section 2(1) (B) Section 2(2)  
(C) Section 2(3) (D) Section 2(4)

1913ம் ஆண்டு பேராட்சியர் சட்டத்தில், சொத்துக்கள் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 2(1) (B) பிரிவு 2(2)  
(C) பிரிவு 2(3) (D) பிரிவு 2(4)

4. Every auditor shall have the powers of a civil court under the code of Civil Procedure 1908 as per

- (A) Section 19 (B) Section 20  
(C) Section 21 (D) Section 18

உரிமையியல் நடைமுறை சட்டம் 1908ன் கீழ் உரிமையியல் நீதிமன்றத்திற்குரிய அதிகாரம் தணிக்கையாளருக்கு உண்டு எனக் கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 19 (B) பிரிவு 20  
(C) பிரிவு 21 (D) பிரிவு 18

5. Indian Security Act 1886 came into force on

- (A) 1-3-1886 (B) 1-1-1886  
(C) 1-2-1886 (D) 1-4-1886

இந்திய பிணையங்கள் சட்டம் 1886 நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 1-3-1886 (B) 1-1-1886  
(C) 1-2-1886 (D) 1-4-1886

6. All government securities, bank, railway or other shares and debentures coming into the official trustee's charge shall forthwith be lodged by him for safe custody in the

- (A) Reserve Bank of India (B) Rural Bank  
(C) Co-operative Bank (D) Private Bank

அலுவலக அறங்காவலரிடம் வரும் அனைத்து அரசு பிணையங்கள், வங்கி, ரயில்வே மற்றும் பிற பங்குகள், கடன் பத்திரங்கள் உடனடியாக எந்த வங்கியில் பாதுகாப்பிற்காக வைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (B) ஊரக வங்கி  
(C) கூட்டுறவு வங்கி (D) தனியார் வங்கி

7. After how many years of practising can an advocate be appointed as deputy official trustee

- (A) 5 years (B) 3 years  
(C) 8 years (D) 6 years

எத்தனை ஆண்டுகள் வழக்கறிஞராக பயிற்சி பெற்றவர்கள் துணை அலுவலக அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுபவர்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்  
(C) 8 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

8. After how many years of practising can an advocate be appointed as an official trustee

- (A) 5 years (B) 3 years  
(C) 7 years (D) 8 years

எத்தனை ஆண்டுகள் வழக்கறிஞராக பயிற்சி பெற்றவர்கள் அலுவலக அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுவார்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்  
(C) 7 ஆண்டுகள் (D) 8 ஆண்டுகள்

9. After how many years, a member of Judicial service of a state shall be appointed as an official trustee

- (A) 5 years (B) 7 years  
(C) 9 years (D) 10 years

மாநில நீதித் துறையில் உறுப்பினராக எத்தனை ஆண்டுகள் பணி புரிந்தவர் அலுவலக அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுவார்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 7 ஆண்டுகள்  
(C) 9 ஆண்டுகள் (D) 10 ஆண்டுகள்

10. After how many years of practising can an attorney of a High court shall be appointed as an official trustee

- (A) 7 years (B) 5 years  
(C) 3 years (D) 9 years

எத்தனை ஆண்டுகள் உயர்நீதிமன்ற தலைமை வழக்கறிஞராக (சட்டப் பிரதிநிதி) பயிற்சி பெற்றவர் அலுவலக அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுவார்?

- (A) 7 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 9 ஆண்டுகள்

11. After how many years of experience can a Deputy official trustee shall be appointed as an official trustee

- (A) 7 years (B) 5 years  
(C) 9 years (D) 11 years

துணை அலுவலக அறங்காவலராக எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவம் பெற்றவர் அலுவலக அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுவார்?

- (A) 7 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்  
(C) 9 ஆண்டுகள் (D) 11 ஆண்டுகள்

12. After how many years of practising can an attorney of a High Court shall be appointed as a Deputy official trustee

- (A) 9 years (B) 5 years  
(C) 3 years (D) 7 years

உயர் நீதிமன்றத்தில் எத்தனை ஆண்டுகள் தலைமை வழக்கறிஞராக (அட்டார்னி, சட்டப்பிரதிநிதி) பயிற்சி பெற்றவர் துணை அலுவலக அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?

- (A) 9 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 7 ஆண்டுகள்

13. Which section prescribes the official trustee to be appointed as trustee by account of competent jurisdiction

- (A) Section 6 (B) Section 7(2)  
(C) Section 7(3) (D) Section 7(b)

அலுவலக அறங்காவலர் அறங்காவலராக அதிகார எல்லையுடைய நபரால் நியமனம் குறித்து கூறும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7(2)  
(C) பிரிவு 7(3) (D) பிரிவு 7(b)

14. Powers of Deputy official trustee specified in

- (A) Section 3 (B) Section 4  
(C) Section 5 (D) Section 6

துணை அலுவலக அறங்காவலரின் அதிகாரங்கள் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டிருப்பது

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4  
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 6

15. For the purpose of levying commission to the movables shall be valued by the official trustee at the time he takes possession of the same as provided in

- (A) Rule 12(1) (B) Rule 15(3)  
(C) Rule 1(5) (D) Rule 2(7)

தரகு தொகையை வசூல் செய்யும் நோக்கத்திற்காக, எந்த விதியின்கீழ் அலுவலக அறங்காவலர் அசையும் சொத்தின் நிகர மதிப்பை தனது உடைமையில் எடுக்கின்றபோது மதிப்பிட வேண்டும்?

- (A) விதி 12(1) (B) விதி 15(3)  
(C) விதி 1(5) (D) விதி 2(7)

16. 'Government Security' defined under which section of Public Debt Act

- (A) Section 1A (B) Section 2(2)  
(C) Section 2(3) (D) Section 3

பொதுக்கடன் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு அரசுப் பிணையங்களிலிருந்து வரையறுத்துள்ளது?

- (A) பிரிவு 1A (B) பிரிவு 2(2)  
(C) பிரிவு 2(3) (D) பிரிவு 3

17. The official trustee may accept any trust intended for the safeguarding and investment of the property of a religions institution provided that he shall not be liable to see to the proper performance or carrying out of the objects of such religions or charitable institutions as provided in

- (A) Rule 10 (B) Rule 15  
(C) Rule 8 (D) Rule 6

சமயம் சார்ந்த அறக்கட்டளையின் சொத்து மற்றும் முதலீட்டைப் பாதுகாப்பதற்காக அறக்கட்டளையை அலுவலக அறங்காவலர் ஏற்றுக் கொள்ளலாம் என்றும், அறக்கட்டளை நோக்கம் முறையாக செயல்படுத்தப்படுகிறதா என்பதை கண்காணிக்க வேண்டியது அவசியமில்லை எனக்கூறும் விதி

- (A) விதி 10 (B) விதி 15  
(C) விதி 8 (D) விதி 6

18. Which chapter deals with conversion of Government Securities from one from to another?

- (A) Chapter II (B) Chapter III  
(C) Chapter IV (D) Chapter V

அரசுப் பிணையங்கள் ஒரு படிவத்திலிருந்து மற்றொன்றிற்கு மாற்றம் செய்வது குறித்த தொடர்புடைய தனிப்பிரிவு எது?

- (A) அத்தியாயம் II (B) அத்தியாயம் III  
(C) அத்தியாயம் IV (D) அத்தியாயம் V

19. Which para deals with Deduction of Income tax?

- (A) paras 25 to 28 (B) paras 29  
(C) paras 30 to 35 (D) paras 40 and 42

வருமானவரி குறைப்பு பற்றி தொடர்புடைய பகுதி எது?

- (A) பத்தி 25 முதல் 28 (B) பத்தி 29  
(C) பத்தி 30 முதல் 35 (D) பத்தி 40, 42

20. Jurisdiction of High Courts is specified in section

- (A) Section 4 (B) Section 2  
(C) Section 3 (D) Section 5

உயர்நீதிமன்றத்தின் ஆள்வரை எல்லை குறிப்பிடும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 2  
(C) பிரிவு 3 (D) பிரிவு 5

21. How many types of endorsements are there in Government securities?

- (A) 4 (B) 5  
(C) 3 (D) 6

அரசுப் பிணையங்களில் எத்தனை வகையான மேலெழுத்துக்கள் இருக்கின்றன?

- (A) 4 (B) 5  
(C) 3 (D) 6

22. Para 61A deals with

- (A) Simple endorsement (B) Joint endorsement  
(C) Alternative endorsement (D) Both (B) and (C)

பத்தி 61A தொடர்புடையது

- (A) சாதாரண மேலெழுத்து (B) கூட்டாக மேலெழுத்து  
(C) மாற்று மேலெழுத்து (D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும்

23. When the pronote is lost treasury officer should ask the claimant to give a declaration in which form

- (A) Form 25 (B) Form 7  
(C) Form 31 (D) Form 22

கடனுறுதிச் சீட்டு தொலைந்துவிட்டால், கருவூல அதிகாரியானவர் கோருபவரிடம் விளம்புகை தரக்கூறும் படிவம் எண் யாது?

- (A) படிவம் 25 (B) படிவம் 7  
(C) படிவம் 31 (D) படிவம் 22

24. Whether the Government can take any responsibility regarding the trust or guardianship?

- (A) Yes (B) No  
(C) Always (D) When necessary

அறக்கட்டளை அல்லது காப்பாளர் குறித்து அரசு பொறுப்பேற்க வேண்டுமா?

- (A) முடியும் (B) முடியாது  
(C) எப்பொழுதும் (D) தேவையின் பால்



25. Issue of new securities in exchange for existing securities is known as

- (A) Demolition of securities (B) Expiry of securities  
(C) Renewal of securities (D) Time bound securities

பழைய அரசுப் பிணையங்களை புதிய அரசுப் பிணையங்களாக மாற்றி கொடுப்பது

- (A) பிணையத்தை அழித்தல் (B) பிணையங்கள் காலம் முடிவு  
(C) பிணையத்தை புதுப்பித்தல் (D) காலமுள்ள பிணையம்

26. Renewal of promissory note may be

- (A) Optional (B) Compulsory  
(C) Not necessary (D) Both (A) and (B)

கடனூறுதிச்சீட்டு புதுப்பித்தல் என்பது

- (A) விருப்பம் (B) கட்டாயம்  
(C) தேவையில்லை (D) (A) மற்றும் (B) இரண்டுமே

27. Which para deals with Renewal fees?

- (A) Para 74 (B) Para 61  
(C) Para 75 (D) Para 72

புதுப்பித்தல் கட்டணம் பற்றி எந்த பத்தி கூறுகின்றது?

- (A) பத்தி 74 (B) பத்தி 61  
(C) பத்தி 75 (D) பத்தி 72

28. Which para deals with defective title?

- (A) Para 75 (B) Para 76  
(C) Para 77 (D) Para 74

குறையுடைய உரிமை மூலம் குறித்த பத்தி எது?

- (A) பத்தி 75 (B) பத்தி 76  
(C) பத்தி 77 (D) பத்தி 74

29. Which para of Government securities manual deals with disputed title?

- (A) Para 77 (B) Para 75  
(C) Para 74 (D) Para 78

அரசுப் பிணைய கையேட்டில் தகராறுடைய உரிமை மூலம் குறித்து தொடர்புடைய பத்தி (para) எது?

- (A) பத்தி 77 (B) பத்தி 75  
(C) பத்தி 74 (D) பத்தி 78

30. Renewal of bearer band is

- (A) Optional (B) Compulsory  
(C) Not possible (D) Not applicable

கொணர்பவர் உறுதிமுறி புதுப்பித்தல் என்பது?

- (A) விருப்பமுடையது (B) கட்டாயம்  
(C) முடியாதது (D) பயன்பாடில்லை

31. Which chapter deals with securities held by Government officers in their official capacities?

- (A) Chapter VI (B) Chapter V  
(C) Chapter VII (D) Chapter VIII

பிணையங்களை அரசு அலுவலர்களே தங்களது தகுதியின்பால் வைத்திருத்தல் பற்றி கூறும் தொடர்புடைய தனிப்பிரிவு எது?

- (A) தனிப் பிரிவு VI (B) தனிப் பிரிவு V  
(C) தனிப் பிரிவு VII (D) தனிப் பிரிவு VIII

32. Which para of government securities manual deals with investments by public officers?

- (A) Para 73 (B) Para 74  
(C) Para 75 (D) Para 76

அரசுப் பிணைய கையேட்டில் பொது அலுவலர்கள் முதலீடு செய்வது குறித்த தொடர்புடைய பத்தி எது?

- (A) பத்தி 73 (B) பத்தி 74  
(C) பத்தி 75 (D) பத்தி 76

33. Publication of Accounts specified in

- (A) Para 74 (B) Para 72  
(C) Para 75 (D) Para 73

கணக்குகள் வெளியிடல் குறிப்பிடப்பட்டிருப்பது

- (A) பத்தி 74 (B) பத்தி 72  
(C) பத்தி 75 (D) பத்தி 73

34. Which section of Government securities Act 1886 deals with issue of duplicate certificate?

- (A) Section 11 (B) Section 12  
(C) Section 10 (D) Section 8

அரசுப் பிணையங்கள் சட்டம் 1886ன் எந்தப் பிரிவு நகல் சான்றிதழ் வழங்குதல் தொடர்புடையது?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 12  
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 8

35. Which section of Government Securities Act 1886 deals with Impression of a Signature on government Securities?

- (A) Section 9 (B) Section 11  
(C) Section 10 (D) Section 12

அரசுப் பிணையங்கள் சட்டம் 1886ன் எந்தப் பிரிவு அரசுப் பிணையங்கள் மீது கையெழுத்து முத்திரை வைப்பது தொடர்புடையது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 11  
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 12

36. Endorser of Government security is not liable for amount thereto as per

- (A) Section 6 (B) Section 7  
(C) Section 8 (D) Section 9

அரசுப் பிணையத்தின் மீது மேலெழுத்து செய்தவர் அதற்குரிய தொகைக்கு பொறுப்பேற்க மாட்டார் என கூறும் பிரிவு.

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7  
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 9

37. Which section of Government Security Act 1886 prescribes Governor General in council to make Rules

- (A) Section 14 (B) Section 13  
(C) Section 12 (D) Section 10

அரசுப் பிணையங்கள் சட்டம் 1886 எந்த பிரிவு கவர்னர் ஜெனரல் அவை விதிகளை உருவாக்கும் என கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 13  
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 10

38. Application for Renewal of Bearer Bond must be made to whom?

- (A) Post Office (B) Public Debt office  
(C) Customs office (D) Income Tax office

கொணர்பவர் உறுதிமுறை புதுப்பிக்கும் விண்ணப்பம் யாரிடம் வழங்க வேண்டும்?

- (A) தபால் நிலையம் (B) பொதுக்கடன் அலுவலகம்  
(C) சங்க அலுவலகம் (D) வருமானவரி அலுவலகம்

39. Which form no is used for conversion of Government Securities from one form to another form?

- (A) Form No. 2 (B) Form No. 4  
(C) Form No. 1 (D) Form No. 3

அரசுப் பிணையங்கள் ஒரு படிவத்திலிருந்து மற்றொரு படிவத்திற்கு மாற்ற வேண்டுமெனில் பயன்படுத்தப்படும் படிவ எண் யாது?

- (A) படிவம் எண். 2 (B) படிவம் எண். 4  
(C) படிவம் எண். 1 (D) படிவம் எண். 3

40. Which form is used as register of securities at the treasury for renewal, consolidation, subdivisions and conversion?

- (A) Form No. 1 (B) Form No. 3  
(C) Form No. 4 (D) Form No. 2

பிணையங்கள் புதுப்பித்தல், ஒருங்கிணைத்தல், உட்பிரிவு செய்தல் மற்றும் மாற்றங்கள் செய்ய கருவூலத்தில் பிணைய பதிவேடுகள் பயன்படுத்தப்படும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் எண் 1 (B) படிவம் எண் 3  
(C) படிவம் எண் 4 (D) படிவம் எண் 2

41. Public Debt Act was amended in the year

- (A) 1947 (B) 1948  
(C) 1949 (D) 1950

பொதுக்கடன் சட்டம் திருத்தியமைக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1947 (B) 1948  
(C) 1949 (D) 1950

42. Section 24 deals with

- (A) Discharge of Bearer Bond  
(B) Inspection of Documents  
(C) Limitation of Interest in Government Liability  
(D) Vesting order

பிரிவு 24 தொடர்புடையது

- (A) கொணர்பவர் உறுதிமுறி விடுவிப்பு  
(B) ஆவணங்களை ஆய்வு செய்தல்  
(C) வட்டி மீதான அரசின் பொறுப்பு கால வரம்பு  
(D) பெறு ஆணை

43. Nomination in respect of a Treasury savings Deposit certificate mentioned in

- (A) Rule 7A (B) Rule 7B  
(C) Rule 7C (D) Rule 7D

கருவூல சேமிப்பு வைப்பீட்டு பத்திரத்தில் நியமனம் குறித்து தெரிவிக்கும் விதி

- (A) விதி 7A (B) விதி 7B  
(C) விதி 7C (D) விதி 7D

44. Which rule deals with renewal of defence certificate?

- (A) Rule 21B (B) Rule 22  
(C) Rule 21A (D) Rule 20

பாதுகாப்பு சான்றிதழ் புதுப்பித்தல் தொடர்புடைய விதி எது?

- (A) விதி 21B (B) விதி 22  
(C) விதி 21A (D) விதி 20

45. The central government makes the rules under which section of public Debt Act 1944?

- (A) Section 28 (B) Section 27  
(C) Section 26 (D) Section 25

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944ன் கீழ் மத்திய அரசு விதிகளை உருவாக்கும் எனக் கூறும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 28 (B) பிரிவு 27  
(C) பிரிவு 26 (D) பிரிவு 25

46. Which provision authorises the appointment of official trustee as trustee by will?

- (A) Section 9 (B) Section 7  
(C) Section 8 (D) Section 10

அலுவல் அறங்காவலர் உயில் மூலம் அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்படுவது குறித்து கூறும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 7  
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 10

47. Which Rule deals with payment of Interest?

- (A) Rule 9 (B) Rule 8  
(C) Rule 7 (D) Rule 6

வட்டி செலுத்துவது தொடர்புடைய விதி எது?

- (A) விதி 9 (B) விதி 8  
(C) விதி 7 (D) விதி 6

48. Which section deals with legal effects of orders made by the bank?

- (A) Section 18 (B) Section 19  
(C) Section 16 (D) Section 17

வங்கி பிறப்பிக்கும் ஆணைகளின் சட்ட விளைவுகள் பற்றி தொடர்புடைய பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 18 (B) பிரிவு 19  
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 17

49. It shall be at the option of the bank to treat a security which has been mutilated as a security requiring issue of a duplicate under any of the rules from 12 to 17B, as per
- (A) Rule 18 of Public Debt rules  
 (B) Rule 19 of Public Debt rules  
 (C) Rule 13 of Public Debt rules  
 (D) Rule 20 of Public Debt rules

எந்த விதியின் கீழ் ஒரு சிதைக்கப்பட்ட பிணையத்தை இரண்டாம்படி பிணையமாக விதி 12 முதல் 17B வரை கருத வங்கிக்கு தேர்வுரிமை உள்ளது?

- (A) பொது கடன் விதிகள், விதி 18  
 (B) பொது கடன் விதிகள், விதி 19  
 (C) பொது கடன் விதிகள், விதி 13  
 (D) பொது கடன் விதிகள், விதி 20

50. The procedure specified in rule 12 of the Public Debt rules is to be followed when a government promissory note in special form is lost or mutilated as seen from

- (A) Rule 17  
 (B) Rule 14  
 (C) Rule 8  
 (D) Rule 4

தனி படிவத்திலுள்ள அரசு ஒப்புக்கைச் சீட்டு தொலைந்து போயிருந்தால் அல்லது சிதைந்திருந்தால் பொதுக் கடன் விதி 12ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறை பின்பற்றப்பட வேண்டும் எனக் கூறும் விதி

- (A) விதி 17  
 (B) விதி 14  
 (C) விதி 8  
 (D) விதி 4

51. Every application for the issue of a duplicate treasury bill shall be accompanied by a registration fee as provided in

- (A) Rule 11  
 (B) Rule 13  
 (C) Rule 15  
 (D) Rule 17

கருவூலப் பட்டியிலின் நகல் பெறுவதற்காக ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் கீழ்க்கண்ட எந்த வகைமுறையின் படி பதிவுக் கட்டணத்துடன் சேர்ந்திருத்தல் வேண்டும்?

- (A) விதி 11  
 (B) விதி 13  
 (C) விதி 15  
 (D) விதி 17

52. Under which circumstances the magistrate is empowered to execute the document or sign the endorsement on behalf of a person who is required to make an endorsement on a government promissory note

- (A) When the person is unable to write  
(B) When the pronote is lost  
(C) When the magistrate knows the person personally  
(D) None of these

எந்தச் சூழ்நிலையில் ஒரு குற்றவியல் நடுவர் அரசுக் கடனுறுதிச் சீட்டு ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுக்கவும் அல்லது மேல் குறிப்பு செய்ய வேண்டிய நபருக்காக மேலெழுத்து இட முடியும்?

- (A) அந்த நபரால் எழுதமுடியாதபோது  
(B) கடனுறுதிச் சீட்டு காணாமல் போனால்  
(C) அந்த நபரைப் நடுவர் நன்கு அறிந்திருந்தால்  
(D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

53. Which form is used for Indorsement for consolidation of Treasury savings Deposit certificate?

- (A) Form VIII  
(B) Form VIII A  
(C) Form VII A  
(D) Form VII B

கருவூல சேமிப்புக்கான வைப்பீட்டுச் சான்றிதழ் ஒருங்கிணைப்பு செய்து மேலெழுத்து செய்ய பயன்படும் படிவம்?

- (A) படிவம் VIII  
(B) படிவம் VIII A  
(C) படிவம் VII A  
(D) படிவம் VII B

54. Notice of suit is not required in certain cases as per

- (A) Section 13  
(B) Section 15  
(C) Section 14  
(D) Section 16

குறிப்பிட்ட வழக்குகளில் வழக்கிற்கான அறிவிப்பு தேவையில்லை என கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 13  
(B) பிரிவு 15  
(C) பிரிவு 14  
(D) பிரிவு 16

55. Which form is used for consolidation of Defence certificate?

- (A) VII  
(B) VII A  
(C) VIII A  
(D) VIII B

பாதுகாப்புச் சான்றிதழை ஒருங்கிணைத்து மேலெழுத்து செய்ய பயன்படும் படிவம் எது?

- (A) VII  
(B) VII A  
(C) VIII A  
(D) VIII B



56. Which form issued for Indorsement for consolidation of Defence certificates/Bearer Bonds

- (A) Form IX (B) Form X  
(C) Form VIII A (D) Form VIII B

பாதுகாப்பு சான்றிதழ்/கொணர்பவர் உறுதிமுறி சான்றிதழ்களை ஒருங்கிணைத்து மேலெழுத்து செய்ய பயன்படும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் IX (B) படிவம் X  
(C) படிவம் VIII A (D) படிவம் VIII B

57. The Bank has power to require bonds as per section

- (A) Section 13 (B) Section 14  
(C) Section 15 (D) Section 16

வங்கி பிணையம் கோருவது பற்றி கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 13 (B) பிரிவு 14  
(C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 16

58. Which form is used for subdivision of a stock certificate?

- (A) Form IX (B) Form X  
(C) Form XI (D) Form XII

இருப்புச் சான்றிதழ் உட்பிரிவு செய்ய பயன்படும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் IX (B) படிவம் X  
(C) படிவம் XI (D) படிவம் XII

59. Which form is used for Indorsement for consolidation of stock certificate?

- (A) Form X (B) Form IX  
(C) Form XI (D) Form XII

இருப்புச் சான்றிதழ் ஒருங்கிணைத்து மேலெழுத்து செய்ய பயன்படும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் X (B) படிவம் IX  
(C) படிவம் XI (D) படிவம் XII

60. Which form is used for conversion of stock certificate into pronote?

- (A) Form XIII (B) Form XII  
(C) Form XI (D) Form X

இருப்புச் சான்றிதழை கடனுறுதிச் சீட்டாக மாற்றுவதற்கான படிவம் எது?

- (A) படிவம் XIII (B) படிவம் XII  
(C) படிவம் XI (D) படிவம் X

61. Which form is used for conversion of stock certificates into Bearer Bonds?

- (A) Form XIII (B) Form XIV  
(C) Form XV (D) Form XII

இருப்புச் சான்றிதழை கொணர்பவர் உறுதிமுறியாக மாற்றுவதற்கு மேலெழுத்து செய்யப்பட்ட எந்த படிவம் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) படிவம் XIII (B) படிவம் XIV  
(C) படிவம் XV (D) படிவம் XII

62. Which form is used for the endorsement of the renewal of Treasury Bill?

- (A) Form XIII (B) Form XIV  
(C) Form XV (D) Form XVI

கருவூலச் சீட்டு புதுப்பித்தல் செய்ய மேலெழுத்து செய்யும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் XIII (B) படிவம் XIV  
(C) படிவம் XV (D) படிவம் XVI

63. Which form is used for Indorsement for Renewal of a special note?

- (A) Form XIII (B) Form XIV  
(C) Form XVI (D) Form XVII

சிறப்பு குறிப்பு புதுப்பிக்க மேலெழுத்து செய்யப்பட்ட எந்த படிவம் பயன்படுகிறது?

- (A) படிவம் XIII (B) படிவம் XIV  
(C) படிவம் XVI (D) படிவம் XVII

64. Which form of Indorsement is used for subdivision of a special note?

- (A) Form XVIII (B) Form XV  
(C) Form XVI (D) Form XVII

சிறப்பு குறிப்பு உட்பிரிவு செய்ய மேலெழுத்து செய்யப்பட எந்த படிவம் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) படிவம் XVIII (B) படிவம் XV  
(C) படிவம் XVI (D) படிவம் XVII

65. Which form issued for Indorsement for consolidation of special notes?

- (A) Form XVII  (B) Form XIX   
(C) Form XVII  (D) Form XVI

சிறப்பு குறிப்பு ஒருங்கிணைக்க மேலெழுத்து செய்யப்பட்ட எந்த படிவம் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) படிவம் XVIII  (B) படிவம் XIX   
(C) படிவம் XVII  (D) படிவம் XVI

66. Which form is used for Indorsement for consolidation of Defence Deposit certificate?

- (A) Form VIII  (B) Form VIII A   
(C) Form VII A  (D) Form VII

பாதுகாப்பு வைப்பீட்டு சான்றிதழ் ஒருங்கிணைப்பிற்கு மேலெழுத்து செய்யப்பட்ட எந்த படிவம் பயன்படுத்தப்படும்?

- (A) படிவம் VIII  (B) படிவம் VIII A   
(C) படிவம் VII A  (D) படிவம் VII

67. 'Promissory Note' includes a treasury Bill as per section

- (A) Section 2(1)  (B) Section 2(2)   
(C) Section 2(3)  (D) Section 2(4)

கடனூறுதிச் சீட்டு கருவூலச் சீட்டை உள்ளடக்கியது என கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 2(1)  (B) பிரிவு 2(2)   
(C) பிரிவு 2(3)  (D) பிரிவு 2(4)

68. Section 23 of Public Debt Act deals with

- (A) Inspection of Documents  (B) Penalty   
(C) Scope of Vesting order  (D) Discharge in respect of Bearer Bonds

பொதுக் கடன் சட்டம் பிரிவு 23 தொடர்புடையது

- (A) ஆவணங்களை ஆய்வு செய்தல்  (B) தண்டனை   
(C) பெறு ஆணையின் நோக்கம்  (D) கொணர்பவர் உறுதிமுறி விடுவிப்பு

69. The period of limitation of Central Government liability in respect of interest is specified in section

- (A) Section 23 (B) Section 24  
(C) Section 25 (D) Section 27

மத்திய அரசின் பொறுப்புகளில் வட்டி தொடர்பான காலநிர்ணயம் குறித்து கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 23 (B) பிரிவு 24  
(C) பிரிவு 25 (D) பிரிவு 27

70. Transfer of Government Securities is specified in section

- (A) Section 3 (B) Section 2  
(C) Section 4 (D) Section 5

அரசுப் பிணையங்கள் மாற்றம் குறித்து கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 2  
(C) பிரிவு 4 (D) பிரிவு 5

71. Section 25 of Public Debt Act deals with

- (A) Discharge in respect of Bearer bonds  
(B) Penalty  
(C) Inspection of Documents  
(D) Scope of vesting order

பொதுக் கடன் சட்டம் பிரிவு 25 தொடர்புடையது

- (A) கொணர்பவர் உறுதிமுறி விடுவிப்பு  
(B) தண்டனை  
(C) ஆவணங்களை ஆய்வு செய்தல்  
(D) பெறு ஆணையின் நோக்கம்

72. Certain laws not to apply to Government Securities as per

- (A) Section 28 (B) Section 29  
(C) Section 27 (D) Section 30

அரசுப் பிணையத்திற்கு பொருந்தாத சில சட்டங்கள் பற்றி கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 28 (B) பிரிவு 29  
(C) பிரிவு 27 (D) பிரிவு 30

73. Which section provides that the bank has power to summarily determine the title to the Government security in case of Dispute

- (A) Section 13 (B) Section 14  
(C) Section 12 (D) Section 15

அரசுப் பிணையம் தொடர்பாக தாவா ஏற்பட்டால் வங்கிக்கு சுருக்க முறை விசாரணை செய்யும் அதிகாரம் பற்றி எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 13 (B) பிரிவு 14  
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 15

74. Section 9A, 9B and 9C were inserted by the Public Debt Act

- (A) 1949 (B) 1956  
(C) 1959 (D) 1972

பிரிவு 9A, 9B மற்றும் 9C பொதுக்கடன் (திருத்தச் சட்டம்) சட்டத்தில் இணைக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1949 (B) 1956  
(C) 1959 (D) 1972

75. Transfer of a Government security shall be made only in the prescribed manner as per section

- (A) Section 4 (B) Section 5  
(C) Section 3 (D) Section 6

அரசுப் பிணைய மாற்றம் வகுத்தமைக்கப்பட்ட வண்ணம் செய்யப்பட வேண்டும் எனக் கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5  
(C) பிரிவு 3 (D) பிரிவு 6

76. Public Debt Rule shall come into force on

- (A) 1-4-1946 (B) 1-5-1946  
(C) 1-6-1946 (D) 1-3-1946

பொதுக்கடன் விதி அமுலுக்கு வந்த நாள்

- (A) 1-4-1946 (B) 1-5-1946  
(C) 1-6-1946 (D) 1-3-1946

77. Rule 17B deals with procedure when

- (A) Treasury Bill is lost  
(B) Defence certificate is lost  
(C) Stock certificate is lost  
(D) Prize bond is lost

விதி 17B -ல் கூறப்படும் செயல்முறை

- (A) கருவூலபத்திர இழப்பு  
(B) பாதுகாப்பு சான்றிதழ் இழப்பு  
(C) பங்கு சான்றிதழ் இழப்பு  
(D) பரிசு உறுதிமுறி இழப்பு

78. Discharge of a security is specified in Rule

- (A) Rule 22  
(B) Rule 24  
(C) Rule 25  
(D) Rule 26

பிணையம் விடுவிப்பு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதி

- (A) விதி 22  
(B) விதி 24  
(C) விதி 25  
(D) விதி 26

79. Disposal of Securities which have been repaid, renewed converted, etc stated in Rule

- (A) Rule 23  
(B) Rule 25  
(C) Rule 26  
(D) Rule 25A

திருப்பி செலுத்தப்பட்ட, புதுப்பிக்கப்பட்ட, மாற்றியமைக்கப்பட்ட பிணையங்களை முடிவு செய்தல் குறித்து கூறும் விதி

- (A) விதி 23  
(B) விதி 25  
(C) விதி 26  
(D) விதி 25A

80. Which section deals with scope of vesting order?

- (A) Section 19  
(B) Section 20  
(C) Section 21  
(D) Section 18

பெறு ஆணை தன்மை பற்றி கூறும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 19  
(B) பிரிவு 20  
(C) பிரிவு 26  
(D) பிரிவு 18

065/DM/19

TC-62

Register  
Number

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE OFFICE OF**  
**THE ADMINISTRATOR-GENERAL AND OFFICIAL TRUSTEE-SECOND**  
**PAPER**

(Without Books)

Maximum Time : 30 Minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

**(4 × 5 = 20)**

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடை தருக.

1. State the procedure adopted by the auditor in the case of official trust.

அலுவல் அறங்காவலர் சட்டத்தின் கீழ் தணிக்கையாளர் கடைபிடிக்க வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றி கூறுக.

2. Discuss the power of private trustee to appoint official trustee to be the trustee of property.

அலுவலக அறங்காவலரை ஒரு சொத்தின் முழுப் பொறுப்புரிமையராக, தனி பொறுப்புரிமையவர்கள் நியமனம் செய்வதற்கான அதிகாரங்களை பற்றி விளக்குக.

**[Turn over**

3. Discuss the procedure for renewal of Government securities.

அரசு கடனுறுதிப் பத்திரங்களை புதுப்பித்தல் செய்யும் நடைமுறைகளை விளக்குக.

4. Discuss in detail about the securities held by Government officers in their official capacity.

அதிகாரப் பூர்வமாக அரசு அதிகாரிகள் கையாளும் அரசு வைப்பீடுகள் பற்றி விளக்கவும்

5. Explain the appointment and powers of deputy official trustee.

துணை அலுவலக அறங்காவலரின் நியமனம் மற்றும் அதிகாரங்களை விளக்கவும்.

6. Who can apply for order under the Act?

ஆணை பெறுவதற்கு சட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பிப்பவர்கள் யார்?